
UCHWAŁA NR VI/55/19
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubrza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, uchwala się, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XI/77/2015 Rady Gminy Lubrza z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubrza ( Dz. Urz. Woj. Lub z 2015 r., poz. 2179 ) w § 
11 wprowadza się następujące zmiany:

1) pkt. I otrzymuje brzmienie:

„I. Zmieszane odpady komunalne oraz pozostałości po sortowaniu:

1) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie jednorodzinnej, 
zagrodowej – co najmniej dwa razy w miesiącu,

2) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach, w zabudowie wielolokalowej – co 
najmniej dwa razy w miesiącu,

3) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na pozostałych nieruchomościach – co najmniej dwa razy 
w miesiącu;”;

2) pkt. II otrzymuje brzmienie:

„II. Odpady zebrane selektywnie – metale, tworzywa sztuczne, papier:

1) zgromadzone w workach/pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie 
jednorodzinnej, zagrodowej – co najmniej raz w miesiącu,

2) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach, w zabudowie wielolokalowej – co 
najmniej raz w miesiącu,

3) zgromadzone w workach/pojemnikach ustawionych na pozostałych nieruchomościach – co najmniej 
raz w miesiącu;”;

3) po pkt II dodaje się pkt. IIa w brzmieniu:

„II a. Odpady zebrane selektywnie – szkło:

4) zgromadzone w workach/pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie 
jednorodzinnej, zagrodowej – co najmniej raz na dwa miesiące,

5) zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach, w zabudowie wielolokalowej – co 
najmniej raz na dwa miesiące,

6) zgromadzone w workach/pojemnikach ustawionych na pozostałych nieruchomościach – co najmniej 
raz na dwa miesiące;”;

4) pkt. III otrzymuje brzmienie:

„III. Odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone:

1) zgromadzone w workach/pojemnikach na nieruchomościach w zabudowie jednorodzinnej, 
zagrodowej – co najmniej raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października i co 
najmniej raz na miesiąc poza tym okresem,

Id: 904412AD-9F68-454E-BFA5-375A22D79570. Podpisany Strona 1



2) zgromadzone w workach/pojemnikach ustawionych na nieruchomościach, w zabudowie 
wielolokalowej – co najmniej raz dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października i co 
najmniej raz na miesiąc poza tym okresem;

3) zgromadzone w workach/pojemnikach ustawionych na pozostałych nieruchomościach – co najmniej 
raz dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października i co najmniej raz na miesiąc poza tym 
okresem;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: 904412AD-9F68-454E-BFA5-375A22D79570. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018r. poz. 1454

z póżn. zm.) Rada Gminy, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego,

uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Regulamin określa szczegółowe

zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lubrza dotyczące m.in. częstotliwości i sposobu

pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów

przeznaczonych do użytku publicznego. W zwiazku ze zmianą częstotliwości odbioru odpadów ze szkła

od maja 2019 roku niezbędne jest dostosowanie zapisów dotychczasowej uchwały do wprowadzonych

zmian.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 904412AD-9F68-454E-BFA5-375A22D79570. Podpisany Strona 1




